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Devlet limanları işletme umum müdürlüğü 1942 malî jûı Bütçe kanunu 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı : 2. VI. 1942 - Sayı : 5121) 

No. Kabul tarihi 
4230 28 «V. 1942 

BİRİNCİ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğünün 1942 ma
lî yılı masrafları için ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği veçhile (5 640 000) 
lira tahsisat verilmiştir. 

İKİNCİ MADDE — Mezkûr, umum müdürlüğün 1942 malî- yılı varidatı bağ
lı (B) işaretli cetvelde gösterildiği veçhile (5 645 000) lira olarak tahmin olun
muştur. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğünün 1942 
malî yılına mahsus daimî memur ve müstahdemleriylo müteferrik müstahdemle
ri kadroları hu idareye ait teşkilât hakkındaki lâyihanın kanuniyet kesbetmesi-
ne kadar Münakalât vekâletince yapılır. Bunların ücretleri birinci faslın birin
ci ve ikinci maddelerinden tesviye edilir. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğünün 1942 
malî yılı hizmete mahsus nakil vasıtaları kadrosu bağlı (D) işaretli cetvelde 
gösterilmiştir. 

BEŞİNCİ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğünün Teşkilât 
kanunu mucibince ifasiyle mükellef bulunduğu hizmetler için mevcut tarife 
usul ve teamüllere müsteniden cibayet edilmekte olan varidatın aynı esaslar 
dairesinde tahsiline devam olunur, .. 

ALTINCI MADDE — Aşağıda yazılı hizmetlerden her biri için senesi bütçe
sine konulan tahsisat kâfi gelmediği takdirde ilâveten sarfına lüzum görülecek 
miktarı tediyeye Umura müdürlük mezundur. Bu suretle husule gelecek tahsi
sat farkı hesabı katide ayrıca gösterilir. 

A) Mahkeme harçları; 
B) İ ra t getiren emlâkin vergi, resim ve mukataaları; 
C) Reddiyat; 
D) İskeleler aidatı; 
E ) Tekaüt, dul ve yetim maaşları. 

YEDİNCİ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğü muhtelif 
işletme malzemesinden (500 .000) liralık stok yapmağa mezundur. Mevcut nakdi 
işbu stokun teminine kâfi gelmediği takdirde iddihar edilecek malzeme bedelini 
karşılamak ve Denizbank'tan müdevver borçların ödenmesinde istimal edilmek 
üzere Münakalât vekâletinin tasvibiyie (500 000) liraya kadar kısa vadeli is
tikrazlar akdine ve bankalar nezdinde cari hesaplar açtırmağa ve Maliye veki
li bu istikraza kefalete mezundur. 

SEKİZİNCİ MADDE — 30 ağustos 1936 tarihinden evvel işe alınmış veya 
muhtelif idarelerden devredilmiş bulunan ve halen vücudundan istifade edilemi-
yeceği sıhhi muayene neticesinde anlaşılan kara, deniz ve atelye işçileriyle ve
sait mürettebatının tasfiyelerinde hizmeti on seneye kadar olanlara (120) ve on 
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seneden fazla olanlara (150) lira hesabiyle bir defaya mahsus verilecek tazminat 
olarak (5 000) liraya kadar sarfiyat icrasına Umum müdürlük mezundur. 

DOKUZUNCU MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğünün 
fabrika, atelyeleriyle tahmil ve tahliye işlerinde toplu olarak çalıştırdığı işçile
re çalıştıkları günlerde ve günde bir defaya mahsus olmak üzere parasız yemek 
verilir. 

ONUNCU MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğü, alelûmum 
işletme malzemesinin mubayaasiyle inşaat ve tamirat için senesi bütçesindeki 
tahsisatın nısfını geçmemek şartiyle ve Münakalât vekâletinin izniyle âti sene-
lere sâri mukaveleler akdine mezundur. 

ON BİRİNCİ MADDE — Devlet limanları işletme umum müdürlüğü Müna
kalât vekâletinin izniyle ve üç yılı geçmemek üzere gelecek yıllara geçici icar 
ve isticar mukaveleleri akdedebilir. 

ON İKİNCİ MADDE — Bu kanun 1 haziran 1942 tarihinden itibaren mcr'i-
dir. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye ve Münaka
lât vekilleri memurdur. 

•" ' • "r ' . 2 9 mayıs 1942 

A - CETVELİ 

F. M. Muhassasntm nev'i Lira 

1 Ücret ve yevmiyeler ve 
4178 sayılı kanuna göre 
verilecek zamlar 

1 Memurlar 894 972 
2 Müteferrik müstahdemler 1 427 744 
3 Muvakkat müstahdemler 5 000 
4 Çocuk zammı 4 €00 

[Ücretlilerin zammı da bu 
tertipten verilir. 1 

Fasıl yekûnu 2 331 718 

2 Ecnebi mütehasıs ücreti 6 000 

3 Harcırahlar 
1 Daimî memuriyet harcırahı 3 500 
2 Muvakkat memuriyet har

cırahı 35 000 
3 Devir ve teftiş harcırahı 3 000 

F. M. Muhassasatın nev'i Lira 

4 Ecnebi memleketler har
cırahı 500 

Fasıl yekûnu 42 000 

4 Tekaüt, dul ve yetim ma-
aşlariyle memur ve müs
tahdemler ikramiye, te
davi ve yardım masrafları 

1 Tekaüt, dul ve yetim ma
aşları 8 000 

2 1683 sayılı kanunun 58 nci 
maddesi mucibince verile
cek tekaüt ikramiyesi 1 

3 3137 sayılı kanun mucibin
ce tekaüt sandığına dahil 
memur ve müstahdemlerin 
% 5 ve % 10 aidatları 50 000 

4 Memur ve müstahdemlere 
nizamname hükümlerine 



No. im 
F . M. Muhassasatın nev'i 

mı 
Lira 

tevfikan yapılacak tedavi 
ve hastane masraflariyle 
işçilerin tedavi, ilâç, cena
ze masrafları, sıhhi yardım. 
ve idare hastane, dispanser 
ve revirlerinin bilcümle le
vazım, demirbaş, mefruşat, 
mualecat, iaşe bedel ve mas
rafları, memur ve müstah
demlerle işçilerin aileleri
nin poliklinik tedavi mas
rafları ve serbest doktor 
ücretleri 

5 İş kanunu mucibince ame
le iş kazaları ve hizmetten 
ihraç yevmiye ve tazmi
natı 

6 Amele kaza teavün sandı
ğına yardım 

7 Bütçe kanununun 8 nci 
maddesine tevfikan işçilere 
verileeek tazminat 

8 Beden terbiyesi kanununa 
tevfikan teşekkül eden Li
man spor gençlik kulübüne 
yardım 

9 Kazazedelerin ilbas, iaşe, 
nakil, tedavi, tedfin ve sa
ir masrafları 

10 Memur ve müstahdemlere 
nizamname mucibince öde
necek ikramiye 

11 Fazla mesai ücretleri, taa-
miye bedelleri ve nizamna
meye dahil diğer bilûmum 
tahsisatlar 

Fasıl yekûnu 

îdare masrafları 
1 Posta, telgraf, telefon, rad
yo ve telsiz ücret ve masraf

ları 
2 Kırtasiye, matbu evrak, 

ilân, reklâm, kitap, mecmua, 
gazete bedel ve masrafla
riyle Denizyolları ve liman
ları mecmuasına yardım 

20 000 

2 000 

2 000 

5 000 

2 500 

500 

12 000 

30 000 

132 001 

20 000 

28 000 

F. M. 

â. VI. 1942 
Muhassasatın nev'i Lira 

3 Mahkeme, noter harç ve 
masraflariyle hakem ücret
leri, serbest avukat ve isti
şare ve huzur hakkı ücret 
ve masrafları 

4 Temsil masrafları 
5 Mefruşat ve demirbaş 
6 Müteferrika ve sevk me

murları yol masrafları 

Fasıl yekûnu 

İşletme ve atelye ücret ve 
masrafları 

1 Kara ve deniz vesait ve te-
sisatlariyle işletme ve ida
re işlerine tahsis edilen me-
baninin tenvir, teshin, yağ, 
mahrukat ve sair müsteh-
lek mevat ve masrafları 
[Bu mevat ve malzemeyi 
mubayaa, tesellüm, idhar, 
nakil gibi müteferrik mas
rafları dahildir.] 

2 Su bedel ve masrafları 
3 Nizamname mucibince me

mur ve işçilere verilecek 
melbusat 

4 İskele acentaları aidatı 
[Denizyolları acenta ve me-
larma verilecek maktu ve 
nisbî aidat dahildir.] 

5 Ticari eşya tahmil, tahliye, 
aktarma ve sair liman hiz
metleri ücret ve hamaliye-
leriyle tuz nakliye masraf
ları 

6 İşletme ve idare işlerine 
tahsis olunan binalar, rıh
tımlar, iskeleler, mendrek-
ler, fenerler sabit tesisat, 
kara, deniz ve tahlisiye 
vasrtalariyle sair mihaniki 
ve telefon tesisatının ve 
işletmeye mütaallik bil
cümle malzeme, mefruşat, 
teçhizat ve demirbaşların 
bakım, tamir, tadil, tecdit, 

11 000 
2 000 

15 000 

5 263 

81 263 

225 000 

25 000 

30 000 
20 000 

650 000 
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F. M. Muhassasatm nev'i 

572 
Lira 

inşa, mubayaa ve sair mü
teferrik masraflariyle a-

telye ve işletme işçilerinin 
iaşeleri ve atelye işçi üc
retleri ve iskelelerin idare 
masrafları 
[Motorlu, motorsuz vesait 
kira bedelleriyle malzeme 
ve işçilerin nakliye masraf
ları dahil.] 

745 000 

Fasıl yekûnu 1 695 000 

Muhtelif masraflar 
1 Gayrimenkul icar bedel

leri 
2 Deniz vesaitinin yapacağı 

bilcümle kazalarla tahmil 
ve tahliye sırasında vuku-
bulacak hasar ve zararların 
tazmin karşılığı 

3 Hayvan iaşe, yem ve teda
vi masraflariyle koşum, tı
mar levazımı ve mevcut 
hayvan kadrosunun tecdi
di 

4 İrat getiren emlâkin vergi, 
resim ve mukataaları 

5 Hollerit servisi kira ve 
masrafları 

6 3137 sayılı kanun mucibin
ce Tekaüt sandığına ve
rilecek masraf hissesi 

7 Faiz ve acyolar 
[1941 senesi Bütçe kanunu
nun 8 nci madedsine tevfi
kan ihraç edilen bononun 

25 000 

3 000 

5 000 

5 000 

12 000 

4 000 
42 976 

F . M. 

2. W . 1942 
Muhassasatm nev'i Lira 

faiz ve masrafları dahil
dir.] 

8 Pasif korunma tertibatı ve 
masrafları 

9 Gayri melhuz masraflar 
10 Geçen sene ve eski seneler 

borçları 
11 Eeddiyat 
12 Sigorta ücret ve sermayesi 

Fasıl yekûnu 

Hazineye ödenecek borçlar 
1 Mubayaa olunan rıhtımla

rın mukaveleleri mucibince 
senelik taksit ve obligasyon 
faizleriyle itfa karşılık ve 
masrafları 

2 Hazineye verilecek fener 
rüsumu 

3 3023 sayılı kanunun 4 ncü 
maddesi mucibince Hazi
neye verilecek ardiye üc
reti 

Fasıl yekûnu 

2 000 
3 000 

10 000 
200 

40 000 

152 176 

130 000 

120 000 

200 000 

450 000 

10 

İskenderun limanı ücret, 
yevmiye ve bilcümle ida
re ve işletme masrafları 695 000 

1715 sayılı kanunun 8 nci 
madesi mucibince Cumhuri
yet Merkez bankası hisse
si 54 844 

UMUMÎ YEKÛN 5 640 000 
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4ââû 

M. Varidatın nev'i 

Ticari eşya tahmil, tahliye 
ve aktarma hasılatı 

Kömür tahmil, tahliye ve 
aktarma hasılatı 

Rıhtım resmi hasılatı 

Antrepo, ardiye, hamaliye, 
palamar yolcu salonları 
hamaliye ve sair hasılatı 

Su hasılatı 

Fenerler hasılatı • 

- B?3-> 
B - CETVELÎ 

Lira 

1 400 000 

440 000 

300 000 

1 170 000 

100 000 

295 000 

F. M 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

a.vî.iMâ 

Varidatın nev'i 

Tahlisiye hasılatı 

İskeleler hasılatı 

Tuz tahmil, tahliye ve na
kil hasılatı 

Vasıta ve bina kiraları ve 
müteferrik hasılat 

Hazine yardımı 

İskenderun limanı varidatı 

UMUM YEKÛN 

Lira 

50 000 

250 000 

65 000 

780 000 

100 000 

695 000 

5 645 000 
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